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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

To the Members of HFCL Advance Systems Private Limited 

Report on the Audit of Ind AS Financial Statements 

Opinion 
We have audited the Ind AS financial statements of HFCL Advance Systems Private Limited ("the 
Company") which comprise the Balance Sheet as at 31'1 March, 2019, the Statement of Profit and Loss 
and the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the Ind AS financial statements, 
including a summary of the significant accounting policies and other explanatory information. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required 
and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of 
the state of affairs of the Company as at March 31, 2019, and loss, and its cash flows for the year ended 
on that date. 

Basis for Opinion 
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 
143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in 
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Ind AS Financial Statements section of our report. We 
are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the 
Ind AS financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, 
and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the 
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our opinion. 

Material Uncertainty Related to Going Concern 
We draw att(;!ntion to Note 18 in the Ind AS financial statements, which indicates that the Company 
incurred a net loss of Rs. 98,882 during the year ended March 31 , 2019 and, as of that date, the 
Company's current liabilities exceeded its total assets by Rs. 2,48,561 . This indicate that a material 
uncertainty exists that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going 
concern. Our opinion is not modified in respect of this matter. 

Responsibility of Management for the Ind AS Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that 
give a true and fair view of the financial position and financial performance and cash flows of the 
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India including the 
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act. This responsibility also includes 
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are 
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial 
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting 
records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 
and fair view O! are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 
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In preparing the Ind AS financial statements, management is responsible for assessing the Company's 
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and 
using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company 
or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process. 

Other Information 
The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information 
comprises the Board Report including Annexures to Board's Report but does not include the financial 
statements and our auditor's report thereon . 

Our opinion on the Ind AS financial statements does not cover the other information and we do express 
any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the Ind AS financial statements, our responsibility is to read the other 
information identified above and, in doing so, consider whether the other information is materially 
inconsistent with the Ind AS financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise 
appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed on the other information that we obtained prior to the date of 
this auditor's report, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are 
required to report that fact. We have nothing to report in this regard . 

Auditors' Responsibility for the Audit of Ind AS Financial Statements 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements as a 
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that 
an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists . 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the 
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the 
basis of these Ind AS financial statements. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Order') issued by the Central 
Government in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we give in the 
Annexure A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

2. As required by Section 143(3) of the Companies Act, 2013, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far 
as it appears from our examination of those books. 

(c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and the Cash Flow Statement dealt with by this 
Report are in agreement with the books of account. 

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Accounting Standards 
specified under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with Rule 7 of the Companies 
(Accounts) Rules, 2014. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31 s1 March, 2019 
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31 st March, 
2q;!_:9~8'e~ appointed as a director in terms of sub-section (2) of section 164 of the 
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(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in 
"Annexure B" ; and 

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the 
requirements of section 197(16) of the Act, as amended: 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 
the Company has not paid/provided remuneration to its directors during the year. Thus, non­
compliance of the provisions of section 197 of the Act does not arise. . 

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 
11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 
information and according to the explanations given to us: 

i. The Company has no pending litigations on its financial position as referred in Note 11 of 
the Ind AS financial statements. 

ii . The Company has not made provision, as required under the applicable law & accounting 
standards for material foreseeable losses, if any and as required under the long-term 
contracts. The Company does not have any derivative contracts. 

iii. There has not been an occasion in case of the Company during the year under report to 
transfer any sums to the Investor Education and Protection Fund. The question of delay in 
transferring such sums does not arise. 

Place: New Delhi 
Dated: 14/05/2019 
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'ANNEXURE A' TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 
(Referred to in paragraph 1 under 'Report on other Legal and Regulatory Requirements' section of our 
report of even date) 

i. 
(a) Based on the scrutiny of the books of accounts and other records and according to the 

information and explanations given to us, we are of the opinion that the question of commenting 
on maintenance of proper records of fixed assets does not arise since the company has no fixed 
as on 31st March 2019 nor at any time during the financial period ended 31st March 2019. 

(b) According to the information and explanations received by us, as the company owns no 
immovable properties, the requirement on reporting whether title deed of immovable properties 
held in the name of company is not applicable. 

ii. As the company has not purchased/sold goods during the period nor is there any closing stock, 
requirement of reporting on physical verification of stock or maintenance of inventory records, in our 
opinion, does not arise. 

iii. The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability 
Partnerships or other parties covered in the register maintained under section 189 of the Act. 
Accordingly, the provisions of paragraph 3 (iii) (a) to (c) of the Order are not applicable to the 
Company. 

iv. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has 
complied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013, with respect to the 
loans and investments. 

v. The Company has not accepted any deposits from the public and hence the directives issued by the 
Reserve Bank of India and the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the 
Act and the Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2014 with regard to the deposits accepted 
from the public are not applicable. 

vi. According to the information and explanation provided by the management, the company is not 
engaged in production of any such goods or provision of any such services for which the Central 
Government has prescribed particulars relating to utilization of material or labour or other items of 
cost. Hence, the provisions of section 148(1) of the Act do not apply. 

vii. 
a. According to information and explanations given to us and on the basis of our examination of the 

books of account, and records, the Company has been regular in depositing undisputed statutory 
dues including income-tax and any other statutory dues with the appropriate authorities. According to 
the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in respect of the above 
were in arrears as on 31 st March,2019 for a period of more than six months from the date on when 
they become payable. 

b. According to the information and explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, 
sales tax, service tax, goods and services tax, duty of customs, duty of excise, value added tax 
outstanding as at 31st March,2019, which have not been deposited with the appropriate authorities 
on account of any dispute. 

viii. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not 
borrowed from financial institutions or banks or government or issued debenture till 31st March ,2019. 
Hence, in our opinion, the question of reporting on default in repayment of loans or borrowing to a 
financial institution, bank, government or dues to debenture holders does not arise. 

ix. The Corw?~~tpi~~~t raise any mon~y by way _of initial pu?lic offer or further public offer (incl~ding 
debt instnlrr\ent~'0.a-~term loans during the period. Accordingly, paragraph 3 (Ix) of the Order Is not 
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x. According to the information and explanation given to us and based on our examination, we report 
that no fraud by the c ·ompany or on the Company by its officers or employees has been noticed or 
reported during the year. 

xi . The Company has not paid/provided for managerial remuneration in accordance with the requisite 
approvals mandated by the provisions of section 197 read with Schedule V to the Act. Accordingly, 
paragraph 3 (xi) of the Order is not applicable. 

xii . In our opinion, the Company is not a Nidhi company. Therefore, the provisions of paragraph 3 (xii) of 
the Order are not applicable to the Company. 

xiii. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the 
records of the Company, in our opinion, all transactions with the related parties are in compliance 
with section 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the Ind AS 
Financial Statements as required by the applicable accounting standards. 

xiv. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the 
records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private placement 
of shares/debentures during the year and hence the reporting on compliance of section 42 of the 
Companies Act, 2013 under provisions of paragraph 3 (xiv) of the Order are not applicable. 

xv. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the 
records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors or 
persons connected with them. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not applicable. 

xvi. The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 
1934 and accordingly, the provisions of paragraph 3 (xvi) of the Order are not applicable to the 
Company and hence not commented upon. 

Place: New Delhi 
Dated: 14/05/2019 
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'ANNEXURE B' TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 
(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on other Legal and Regulatory Requirements' section of our 
report of even date) 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 ('the Act') 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of HFCL Advance Systems 
Private Limited ('the Company') as of 31'1March,2019 in conjunction with our audit of the Ind AS 
Financial Statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls 
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the 
essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial 
Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI '). These 
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial 
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, 
including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of 
frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation 
of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our respons ibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting (the 'Guidance Note') and the Standards on Auditing, 
issued by !CAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the 
extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial 
Controls and, both issued by ICAI. Those Standards and the Guidance Nole require that we comply with 
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether 
adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such 
controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial control system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal 
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls 
over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, testing and evaluating the 
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures 
selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material 
misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a bas is for 
our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliabil ity of financial reporting and the preparation of Financial Statements for 
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal 
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that(1) pertain to the 
maintenance of records that, in reasonable detail , accurately and fairly reflect the transactions and 
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are 
recorded as necessary to permit preparation of Financial Statements in accordance with generally 
accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only 
in accordance with authorizations of management and directors of the company; and (3) provide 
r~ason_':~ a~s!!_~ce regarding prevention or timely de_tection of unaut~oriz~d acquisition, use, or 
d1spos,1t1o_jl•of the190 · pany's assets that could have a material effect on the Financial Statements. 
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Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error 
or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial 
controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control 
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of 
compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system 
over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating 
effectively as on 31st March, 2019, based on the internal control over financial reporting criteria 
established by the Company considering the essential components of internal control stated in the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India. 

Place: New Delhi 
Dated: 14/05/2019 
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;' I HFCL ADVANCE SYSTEMS PRIVATE LIMITED 

Balance Sheet as at March 31, 2019 
(All amounts are in Rs.) 

Particulars 
Note 
No. 

ASSETS 

Current Assets 

(a) Financial Assets 

(i) Cash & cash equivalents 3 

Total current assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 4 

(b) Other Equity 4 

Total Equity 

Current Liabilities 

(a) Other current liabilities 5 

Total current liabilities 

Total equity and liabilities 

The accompanying notes form an integral part of the financial statements 

Place : New Delhi 
Date : 14-05-2019 

As at As at 
March 31 2019 March 31 2018 

44,818 51,984 

44,818 51,984 

44,818 51,984 

1,00,000 1,00,000 

(3,48,561) (2,49,679) 

(2,48,561) (1,49,679) 

2,93,378 2,01,662 

2,93,378 2,01,662 

44,818 51,984 

For and on behalf of the Board 

~ 
Director 
DIN : 00053059 

l/t~P-
Y. L. Agarwal , 
Director 
DIN : 00024770 



HFCL ADVANCE SYSTEMS PRIVATE LIMITED 
Statement of Profit and Loss for the year ended March 31 , 2019 
(All amounts are in Rs.) 

Particulars 

I. 

II. 

INCOME 
Revenue from operations 

Total Revenue (I) 

EXPENSE 
Finance Cost 
Other Expenses 

Total Expenses (II) 

Ill Profit I (loss) before exceptional items and income tax (1-11) 

IV Exceptional item (net of tax) 
V Profit I (Loss) before tax (Ill - IV) 

VI Tax expense 
Current tax 

VII ProfiU(loss) for the period (V-VI) 

VIII Other Comprehensive Income 
A.) Items that will not be reclassified to profit or loss 
B.) Items that will be reclassified to profit or loss; 
Other comprehensive income for the year after tax (VIII) 

IX Total comprehensive income for the year (Vll+VIII) 

Basic earnings per share 
Diluted earninqs per share 

The accompanying notes form an integral part of the financial statements 

As per our report of even date attached 
For Oswal Sunil & Company 
Chartered Accountant~ &.'7 ~ \L <?~ .J.--., ~ 
Firm Regi ~ration1.~UJTI ~r_:_. r~~!)~ 

!I . ©B ~~ ·_' fG/Y ~,,, 
I en _.. \ . .'.<, 
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CA Sun hansali-:- r "t'l•I o::U·\\ .!:! 1/ 
Partner ~ - " ·_,'1:o/,1 
Membership No: 0~

0

' ·sred Accg 

Place : New Delhi 
Date : 14-05-2019 

Note 
No. 

6 
7 

For the year ended 
March 31 2019 

-

-

118 
98,764 

98,882 

For the year ended 
March 31 2018 

-

-

1,840 
1,06,060 

1,07,900 

(98,882) (1,07,900) 

8 
8 

-
(98,882) 

-
(98,882) 

-
-
-

198-8821 

(9.89) 
(9.891 

-
(1 ,07,900) 

-
(1,07,900) 

-
-
-

(1 07 900) 

(10.79) 
(10.79) 

For and on behalf of the Board of Directors 

R't);i,~.~ 
Cr 

Dr. R .. astia 
Director 
DIN : 00053059 

'lfPJte~ 
Y. L. Agarwal • 
Director ~ 

DIN : 00024770 



HFCL ADVANCE SYSTEMS PRIVATE LIMITED 
Statement of Cash Flow for the year ended 31st March, 2019 
(All amounts are in Rs.) 

Particulars 

I. Cash Flow From Operating Activities 
Profit before income tax 

Change in operating assets and liabilities 
Increase in other current liabilities 

Cash generated from operations 

Income taxes paid 
Net cash inflow from operating activities 

II Cash flows from investing activities 

Ill Cash flows from financing activities 

IV Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 

V Cash and cash equivalents at the beginning of the financial year 

VI Cash and cash equivalents at end of the year 

Notes: 

For the year ended For the year ended 
March 31, 2019 March 31, 2018 

(98,882) (1,07,900) 

91,716 96,712 
(7,166) (11 ,188) 

- -
(7,166) (11,188) 

- -

- -

{7,166) (11,188) 

51,984 63,172 

44,818 51,984 

1 The Statement of Cash flow has been prepared under the indirect method as set-out in the Ind AS - 7 "Statement of Cash 
Flow" as specified in the Companies (Indian Accounting Standards) Rules. 2015 

2 Figures in bracket indicate cash outflow. 
3 Cash and cash equivalents (refer note 3), comprise off the followinq: 

- Balance with banks 44,818 51,984 

Balances per Statement of Cash Flows 44,818 51,984 
The accompanying notes form an integral part of the financial statements 

As per our report of even date attached 
For Oswal Sunil & Company For and on behalf of the Board of Directors 
Chartered r,ccountants 
Firm Regi ration Nu~~16520N ~ R0· .. ~'" t:,..,~ 

~ , v,£~~ 

~~ %~ I ,rf . ,;, , 

L ~i -~\ 
CA Sunil han~ah \"'RN •v~•":i~vM ~ Y. L. Agarwal _, 
Partner \I: I N;:W Of:l _ _r',\ ·3/J Director Director ~(;, - .-f 
Membership No: OS~ DIN : 00053059 DIN : 00024 770 

·:rridAcc0 

Place : New Delhi 
Date : 14-05-2019 



HFCL ADVANCE SYSTEMS PRIVATE LIMITED 
Slalcmcnl ofCh:rngcs in Equity for the period ended 31s1 March, 2019 
(All amounts are in Rs.) 

Equity Share Capital 
(FiQures in Rs.) 

Particulars Amount 
As at March 31 , 2017 1,00,000 
Changes in equity share capital . 
As at March 31, 2018 1,00,000 
Changes in equity share capital . 
As at March 31, 2019 1,00,000 

Other equity 

Reserves and Surplus 
Othe Comprehensive 

Income 

Particulars Share application 
Securities Remeasurement of 

money pending 
Premium Reserve 

Retained Earnings 
defined benefit plans 

allotment 

Balance as at April 1, 2017 . . 11,41,7791 . 
Changes in accounting policy or prior . . . . 
period errors 
Restated balance at the beginning of . . . 
the reporting period 
Total Comprehensive Income for the . (1,07,900) . . 
year 
Dividends . . . 

Transfer to retained earninqs . . . 
Any other chancie (to be specified) . . . . 
Balance as at March 31, 2018 - - 12,49,6791 -
Changes in accounting policy or prior . - . -period errors 
Restated balance at the beginning of . - -
the reporting period 
Total Comprehensive Income for the . . (98,882) -year 
Dividends . - . 

Transfer to retained eamincis - - -
Any other chancie (to be specified) - - - -
Balance as at March 31, 2019 - - {3,48,561) -

As per our report of even date attached 
For Oswat Sunil & C~any For and on behalf of the Board of Directors 

Chartered Accou,?_!a ~~~ 
~ 

fom Res~"""-""~'~ //v ~~ >,o 

f~~ /...._, I . 7 ;,_ . ~·-X -i. 

"o I •RN-0>'''°'~ 
::- , ~ 

CA Suni aiial~~-- 1 DE L\-\ \ ,:,, Dr. . . Kastia Y. L. Aga al , • 
Partner \ o,, Ne\/' '!le:,· Director Director 
Membership No~os~r54 0~ DIN : 00053059 DIN : 00024770 

~ J 

Place : New Delhi 
Dated: 14-05-2019 

(Fiqures in Rs.) 

Total 

(1,41,779) 

. 

. 

(1 ,07,900) 

. 

. 

. 
(2,49,679) 

-

(98,882) 

-
. 

-
(3,48,561) 



HFCL Advance Systems Private Limited 
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31, 2019 
(All amounts are in Rupees unless otherwise stated) 

1. Corporate information 

HFCL Advance Systems Private Limited is a private company incorporated under the provision of the 
Companies Act, 2013. The Company came into existence on 23rd February, 2015. The Company is a 
subsidiary company of Himachal Futuristic Communications Limited. 

2. Significant accounting policies 

2.1 . Basis of preparation 

2.1.1. Compliance with Ind AS 
These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards 
(referred to as "Ind AS") as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with 
Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time 

2.1.2.Historical Cost Convention 
The Standalone Financial Statements have been prepared on the historical cost basis except for the 
following: 

• certain financial assets and liabilities and contingent consideration is measured at fair value; 

• assets held for sale measured at fair value less cost to sell; 

• defined benefit plans - plan assets measured at fair value; and 

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for goods 
and services. The Financial Statements are presented in Indian Rupees except where otherwise 
stated. 

2.1.3.New and Amended Standard adopted by Company 
The Company has applied the following standard and amendments for the first time for the annual 
reporting period commencing April 01, 2018: 

• Ind AS 115, Revenue from Contracts with Customers 

• Appendix B, Foreign Currency Transactions and Advance Consideration to Ind AS 21, The 
Effects of Changes in Foreign Exchange Rates 

• Amendment to Ind AS 12, Income Taxes 

• Amendment to Ind AS 40, Investments Property 

• Amendment to Ind AS 28, Investment in Associates and Joint Ventures and Ind AS 112, 
Disclosure of Interests in Other Entities 

Most of amendments listed above did not have any impact on the amounts recognised in prior periods 
and are not expected to significantly affect the current or future periods. 



Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting 
estimates are recognized in the period in which the estimates are revised and future periods are 

affected. 

2.2. Business combinations and goodwill 
Business combinations are accounted for using the acquisition method. The cost of an acquisition is 
measured as the aggregate of the consideration transferred measured at acquisition date fair value and 
the amount of any non-controlling interests in the acquiree. For each business combination, the Company 
elects whether to measure the non-controlling interests in the acquiree at fair value or at the proportionate 
share of the acquiree's identifiable net assets. Acquisition-related costs are expensed as incurred . 

At the acquisition date, the identifiable assets acquired and the liabilities assumed are recognised at their 
acquisition date fair values. For this purpose, the liabilities assumed include contingent liabilities 
representing present obligation and they are measured at their acquisition fair values irrespective of the 
fact that outflow of resources embodying economic benefits is not probable. However, the following assets 
and liabilities acquired in a business combination are measured at the basis indicated below: 

Deferred tax assets or liabilities, and the assets or liabilities related to employee benefit arrangements are 
recognized and measured in accordance with Ind AS 12 Income Taxes and Ind AS 19 Employee Benefits 
respectively. 

When the Company acquires a business, it assesses the financial assets and liabilities assumed for 
appropriate classification and designation in accordance with the contractual terms, economic 
circumstances and pertinent conditions as at the acquisition date. 

If the business combination is achieved in stages, any previously held equity interest is re-measured at its 
acquisition date fair value and any resulting gain or loss is recognized in profit or loss or OCI, as 
appropriate. 

Goodwill is initially measured at cost, being the excess of the aggregate of the consideration transferred 
and the amount recogn ized for non-controlling interests, and any previous interest held, over the net 
identifiable assets acquired and liabilities assumed. If the fair value of the net assets acquired is in excess 
of the aggregate consideration transferred, then the gain is recognized in OCI and accumulated in equity 
as capital reserve. After initial recognition, goodwill is measured at cost less any accumulated impairment 
losses. 

Goodwill is tested for impairment annually, or more frequently when there is an indication that the unit may 
be impaired. Any impairment loss for goodwill is recognized in profit or loss. An impairment loss 
recognized for goodwill is not reversed in subsequent periods. 

2.3. Current versus non-current classification 
The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current 
classification. An asset is treated as current when it is: 

a) Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle 
b) Held primarily for the purpose of trading, or 
c) Expected to be realised within twelve months after the reporting period other than for (a) above, or 
d) Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at 

least twelve months after the reporting period 
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d) There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months 
after the reporting period. 

All other liabilities are classified as non-current. 

2.4. Fair value measurement 

The Company measures financial instruments, such as, derivatives at fair value at each balance sheet 
date. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to 
generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market 
participant that would use the asset in its highest and best use. 

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient 
data are available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing 
the use of unobservable inputs. 

The Company categorizes assets and liabilities measured at fair value into one of three levels as follows: 

• Level 1 - Quoted (unadjusted) 
This hierarchy includes financial instruments measured using quoted prices. 

• Level 2 
Level 2 inputs are inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset 
or liability, either directly or indirectly. 
Level 2 inputs include the following: 

a) quoted prices for similar assets or liabilities in active markets. 
b) quoted prices for identical or similar assets or liabilities in markets that are not active. 
c) inputs other than quoted prices that are observable for the asset or liability. 
d) Market - corroborated inputs. 

• Level 3 
They are un-observable inputs for the asset or liability reflecting significarit modifications to observable 
related market data or Company's assumptions about pricing by market participants. Fair values are 
determined in whole or in part using a valuation model based on assumptions that are neither supported 
by prices from observable current market transactions in the same instrument nor are they based on 
available market data. 

2.5. Investments in subsidiaries, associates and joint ventures 
The Company records the investments in subsidiaries, associates and joint ventures at cost. 

When the Company issues financial guarantees on behalf of subsidiaries, initially it measures the financial 
guarantees at their fair values and subsequently measures at the higher of the amount of loss allowance 
determined as per impairment requirements of Ind AS 109 and the amount recognized less cumulative 
amortization. 
The Company records the initial fair value of financial guarantee as deemed investment with a 
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Deferred revenue is recognized in the Statement of Profit and Loss over the remaining period of financial 
guarantee issued. 

2.6. Non-current assets held for sale 
Non-current assets and disposal group classified as held for sale are measured at the lower of carrying 
amount and fair value less costs to sell. 

2.7. Property Plant and Equipment 
Property, Plant and Equipment (PPE) and intangible assets are not depreciated or amortized once 
classified as held for sale. 

Freehold Land is carried at the actual cost. All other items of PPE are stated at actual cost less 
accumulated depreciation and impairment loss. Actual cost is inclusive of freight, installation cost, duties, 
taxes and other incidental expenses for bringing the asset to its working conditions for its intended use 
(net of eligible input taxes) and any cost directly attributable to bring the asset into the location and 
condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by the Management. It 
includes professional fees and borrowing costs for qualifying assets. 

Significant Parts of an item of PPE (including major inspections) having different useful lives & material 
value or other factors are accounted for as separate components. All other repairs and maintenance costs 
are recognized in the statement of profit and loss as incurred. Depreciation of these PPE commences 
when the assets are ready for their intended use. 

Depreciation is provided for on Buildings (including buildings taken on lease) and Plant & Machinery on 
straight line method and on other PPE on written down value method on the basis of useful life. On assets 
acquired on lease (including improvements to the leasehold premises}, amortization has been provided for 
on Straight Line Method over the period of lease. 

The estimated useful lives and residual values are reviewed on an annual basis and if necessary, changes 
in estimates are accounted for prospectively. 

Depreciation on subsequent expenditure on PPE ansmg on account of capital improvement or other 
factors is provided for prospectively over the remaining useful life. 

The useful life of property, plant and equipment are as follows:-

Asset .Class Useful Life 

Freehold Buildings 
Office Building : 60 years 
Factory Building : 30 years 

Leasehold Improvements Over the period of lease 

Plant & Machinery 7.5 - 15 years 

Furniture & Fixtures 10 years 

Electrical Installations 10 years 

Computers 3-6 years 

Office Equipments 5 years 

Vehicles 8 years 

Assets held under finance leases are depreciated over their expected useful lives on the same basis as 
owned assets or over the shorter of the assets useful life and the lease term if there is an uncertainty that 
the company will obtain ownership at the end of the lease term. 

An item of PPE is d ~ d. osal or when no future economic benefits are expected to arise 
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PPE is determined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset 
and is recognized in the Statement of Profit and Loss. 

2.8. Intangible Assets 

2.9. 

a. Intangible assets: 
Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. The cost of intangible 
assets acquired in a business combination is their fair value at the date of acquisition. Following initial 
recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and accumulated 
impairment losses. Internally generated intangible asset arising from development activity is recognised at 
cost on demonstration of its technical feasibility, the intention and ability of the Company to complete, use 
or sell it, only if, it is probable that the asset would generate future economic benefit and to use or sell of 
the asset, adequate resources to complete the development are available and the expenditure attributable 
to the said assets during its development can be measured reliably. 

An item of Intangible assets is derecognized upon disposal or when no future economic benefits are 
expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or 
retirement of an item of Intangible assets are determined as the difference between the sales proceeds 
and the carrying amount of the asset and is recognised in the profit or loss. 

Research cost: Research costs are expensed as incurred. Development expenditures on an individual 
project are recognised as an intangible asset when the Company can demonstrate all the following: -

• The technical feasibility of completing the intangible asset so that the asset will be available for use or 
sale 

• Its intention to complete and its ability and intention to use or sell the asset 

• How the asset will generate future economic benefits 

• The availability of adequate resources to complete the development and to use or sell of the asset 

• The ability to measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during development 

Following initial recognition of the development expenditure as an asset, the asset is carried at cost less 
any accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Amortisation of the asset begins when 
development is complete and the asset is available for use. It is amortised on straight line basis over the 
period of expected future benefit, i.e. the estimated useful life of the intangible asset. Amortisation 
expense is recognised in the statement of profit and loss. 

During the period of development, the asset is tested for impairment annually 

Amortization periods and methods: Intangible assets are amortised on straight line basis over their 
estimated useful lives ranging between 2-5 years. 

b. Intangible assets under development 
All costs incurred in development, are initially capitalized as Intangible assets under development - till the 
time these are either transferred to Intangible Assets on completion or expensed off as Product 
Development Cost (including allocated depreciation) as and when determined of no further use. 



2.9.1.Financial assets 

Initial recognition and measurement 

All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded 
at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial 
asset. Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame are 
recognized on the trade date, i.e., the date that The Company commits to purchase or sell the asset. 

Subsequent measurement 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following categories based 
on business model of the entity: 

• Debt instruments at amortized cost 

• Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVT0CI) 

• Debt instruments, derivatives and equity instruments at fair value through profit or loss (FVTPL) 

• Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

Debt instruments at amortized cost 

A 'debt instrument' is measured at the amortized cost if both the following conditions are met: 
a) The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 

contractual cash flows, and 
b) Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 

payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortized cost using the 
effective interest rate (EIR) method. 

Debt instrument at FVTOCI 
A 'debt instrument' is classified as at the FVT0CI if both of the following criteria are met: 

a) The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows and 
selling the financial assets, and 

b) The asset's contractual cash flows represent SPPI 

Debt instruments included within the FVT0CI category are measured initially as well as at each 
reporting date at fair value. Fair value movements are recognized in the other comprehensive income 
(0CI). However, The Company recognizes interest income, impairment losses & reversals and foreign 
exchange gain or loss in the P&L. On derecognition of the asset, cumulative gain or loss previously 
recognized in 0CI is reclassified from the equity to P&L. Interest earned whilst holding FVTOCI debt 
instrument is reported as interest income using the EIR method. 

Debt instrument at FVTPL 
Any debt instrument, that does not meet the criteria for categorization as at amortized cost or as 
FVT0CI, is classified as at FVTPL. 

In addition, the Company may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets amortized 
cost or FVT0CI criteria, as at FVTPL. However, such election is allowed only if doing so reduces or 
eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 'accounting mismatch'). The 
Company has not designated any debt instrument as at FVTPL. 



Equity investments 
All equity investments are measured at fair value. Equity instruments, the Company may make an 
irrevocable election to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. 
The Company makes such election on an instrument-by-instrument basis. The classification is made on 
initial recognition and is irrevocable. 
If the Company decides to classify an equity instrument as at FVT0CI, then all fair value changes on the 
instrument, excluding dividends, are recognized in the 0CI. This amount is not recycled from OCI to P & 

L, even on sale of investment. However, the Company may transfer the cumulative gain or loss within 
equity. 

Equity instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with al l changes 

recognized in the P&L. 

De-recognition 
A financial asset is de-recognized only when 
► The Company has transferred the rights to receive cash flows from the financial asset or 
► retains the contractual rights to receive the cash flows of the financial asset, but assumes a 

contractual obligation to pay the cash flows to one or more recipients. 

Where the Company has transferred an asset, it evaluates whether it has transferred substantially all 
risks and rewards of ownership of the financial asset. In such cases, the financial asset is de­
recognized. 

Where the Company has neither transferred a financial asset nor retains substantially all risks and 
rewards of ownership of the financial asset, the financial asset is de-recognised if the Company has not 
retained control of the financial asset. Where the Company retains control of the financial asset, the 
asset is continued to be recognised to the extent of continuing involvement in the financial asset. 

Impairment of financial assets 
In accordance with Ind AS 109, the Company applies Expected Credit Loss (ECL) model for 
measurement and recognition of Impairment loss on the following financial assets and credit risk 
exposure: 

a) Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortized cost e.g., loans, debt 
securities, deposits, trade receivables and bank balance 

b) Financial assets that are debt instruments and are measured as at FVT0CI 
c) Lease receivables under Ind AS 17 
d) Trade receivables or any contractual right to receive cash or another financial asset that result 

from transactions that are within the scope of Ind AS 115 
e) Loan commitments which are not measured as at FVTPL 
f) Financial guarantee contracts which are not measured as at FVTPL 

The Company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss allowance on: 

• Trade receivables or contract revenue receivables; and 

• All lease receivables resulting from transactions within the scope of Ind AS 17 

ECL impairment loss allowance (or reversal) recognized during the period is recognized as income/ 
expense in the statement of profit and loss (P&L). 

2.9.2. Financial liabilities 



Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of 
the instrument. Financial liabilities are initially measured at the amortised cost unless at initial 
recognition, they are classified as fair value through profit and loss. 

Subsequent measurement 
Financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate 
method. Financial liabilities carried at fair value through profit or loss are measured at fair value with all 
changes in fair value recognised in the statement of profit and loss. 

Trade and other payables 
These amounts represent liabilities for goods and services provided to the Company prior to the end of 
financial period which are unpaid. Trade and other payables are presented as current liabilities unless 
payment is not due within 12 months after the reporting period. They are recognized initially at their fair 
value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. 

Loans and borrowings 
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortized 
cost using the EIR method. Gains and losses are recognized in profit or loss when the liabilities are 
derecognized as well as through the EIR amortization process. 

Financial guarantee contracts 
Financial guarantee contracts are recognised initially as a liability at fair value, adjusted for transaction 
costs that are directly attributable to the issuance of the guarantee. Subsequently, the liability is 
measured at the higher of the amount of loss allowance determined as per impairment requirements of 
Ind AS 109 and the amount recognised less cumulative amortisation. 

De recognition 
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or 
expires. 

2.1 O. Impairment of non-financial assets 
The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be 
impaired. If any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the 
Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an 
asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use. 

Recoverable amount is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash 
inflows that are largely independent of those from other assets or group of assets. 

When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered 
impaired and is written down to its recoverable amount. 

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a 
pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks 
specific to the asset. In determining fair value less costs of disposal, recent market transactions are 
taken into account. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. 



A previously recognized impairment loss (except for goodwill) is reversed only if there has been a 
change in the assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the last impairment 
loss was recognized . The reversal is limited to the carrying amount of the asset. 

2.11. Inventories 
Inventories are valued at the lower of cost or net realizable value. Cost includes cost of purchase and 
other costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition. Cost is 
determined on weighted average basis. 

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated 
costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale. 

2.12. Revenue recognition 
Revenue is recognized upon transfer of control of promised products or services to customers in an 
amount that reflects the consideration that company expects to receive in exchange for those products 
or services. 

The Company presents revenues net of indirect taxes in its statement of Profit and loss. 

Interest income is recognised as interest accrues using the effective interest method ("EIR") that is the 
rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial 
instrument to the net carrying amount of the financial asset. 

2.13. Leases 
As a lessee 
Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are not transferred to the 
Company as lessee are classified as operating leases. Payments made under operating leases (net of 
any incentives received from the lessor) are charged to statement of profit and loss on a straight-line 
basis over the period of the lease unless the payments are structured to increase in line with expected 
general inflation to compensate for the lessor's expected inflationary cost increases. 

As a lessor 
Lease income from operating leases where the Company is a lessor is recognised in income on a 
straight-line basis over the lease term unless the receipts are structured to increase in line with expected 
general inflation to compensate for the expected inflationary cost increases. 

2.14. Foreign currency transactions 
The functional currency of the Company is Indian Rupees which represents the currency of the 
economic environment in which it operates. 

Transactions in currencies other than the Company's functional currency are recognized at the rates of 
exchange prevailing at the dates of the transactions. Monetary items denominated in foreign currency 
at the year end and not covered under forward exchange contracts are translated at the 
functional currency spot rate of exchange at the reporting date. 

Any income or expense on account of exchange difference between the date of transaction and on 
settlement or on translation is recognized in the Statement of profit and loss as income or expense. 

Non-m~,1:ff11Y°ii~~31s_ that are measured at fair value in a foreign currency are translated using the 
exch~~~p~t~~~ate when the fair value was determined. Translation difference on such assets 
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Effective April 1, 2018 the company has adopted Appendix B to Ind AS 21- Foreign Currency 
Transactions and Advance Consideration which clarifies the date of transaction for the purpose of 

determining the exchange rate to use on initial recognition of the related asset, expense or income when 
an entity has received or paid advance consideration in a foreign currency. The effect on account of 
adoption of this amendment was insignificant. 

2.15. Employee Benefits 
Short term employee benefits:-
Liabilities for wages and salaries, including non-monetary benefits that are expected to be settled wholly 

within 12 months after the end of the period in which the employees render the related service are 
recognized in respect of employees' services up to the end of the reporting period and are measured at 
the amounts expected to be paid when the liabilities are settled. The liabilities are presented as current 
employee benefit obligations in the balance sheet. 

Long-Term employee benefits 
Compensated expenses which are not expected to occur within twelve months after the end of period in 
which the employee renders the related services are recognized as a liability at the present value of the 

defined benefit obligation at the balance sheet date. 

2.16. Borrowing Costs 
Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying 
asset are capitalized as part of cost of such asset. Other borrowing costs are recognized as an expense 
in the period in which they are incurred. 

Borrowing costs consists of interest and other costs that an entity incurs in connection with the 
borrowing of funds. 

2.17. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 
Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result 

of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required 
to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. 

The amount recognized as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the 
present obligation at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties 
surrounding the obligation. When a provision is measured using the cash flows estimated to settle the 
present obligation, its carrying amount is the present value of those cash flows. 

Contingent assets are disclosed in the Financial Statements by way of notes to accounts when an inflow 
of economic benefits is probable. 

Contingent liabilities are disclosed in the Financial Statements by way of notes to accounts, unless 
possibility of an outflow of resources embodying economic benefit is remote. 

2.18. Cash Flow Statement 
Cash flows are reported using the indirect method. The cash flows from operating, investing and 
financing activities of the Company are segregated. 

2.19. Earnings per share 
Basic earnings per share are computed by dividing the net profit after tax by the weighted average 

_2urn~:eier:~uity shares outstanding during the period. Diluted earnings per share is computed by 
i~ifl~d.iri.g-tt-1~!:p,'r0fit after tax by the weighted average number of equity shares considered for deriving 

fr.i:'ti,ff1~ r~i~-(\er s~are and ~Is~ the weig~ted a~erage number of equity shares that could have been 
\\~ 1ki5~g1 ~-,~nl o· .\,ers1on of all dIlut1ve potential equity shares. 

~

\ · \: /\~VJ J c\..• ' _-!! ~ 
C;., '< ~1; 
'{t.r ~~ 
~~~dACe,O 



2.20. Income taxes 
The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable 
fncome based on the applicable income tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and 
liabilities attributable to temporary differences and to unused tax losses, if any. 

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively 
enacted at the end of the reporting period. Management periodically evaluates positions taken in tax 
returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It 
establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax 
authorities. 

Deferred income tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising 
between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the Standalone Financial 
Statement. However, deferred tax liabilities are not recognized if they arise from the initial recognition of 
goodwill. Deferred income tax is also not accounted for if it arises from initial recognition of an asset or 
liability in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects 
neither accounting profit nor taxable profit (tax loss). Deferred income tax is determined using tax rates 
(and laws) that have been enacted or substantially enacted by the end of the reporting period and are 
expected to apply when the related deferred income tax asset is realized or the deferred income tax 
liability is settled. 

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at the end of each reporting period and are 
recognized only if it is probable that future taxable amounts will be available to utilize those temporary 
differences and losses. 

Deferred tax liabilities are not recognized for temporary differences between the carrying amount and 
tax bases of investments in subsidiaries, branches and associates and interest in joint arrangements 
where the Company is able to control the timing of the reversal of the temporary differences and it is 
probable that the differences will not reverse in the foreseeable future. 

Deferred tax assets are not recognized for temporary differences between the carrying amount and tax 
bases of investments in subsidiaries, associates and interest in joint arrangements where it is not 
probable that the differences will reverse in the foreseeable future and taxable profit will not be available 
against which the temporary difference can be utilized. 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax 
assets and liabilities and when the deferred tax balances relate to the same taxation authority. Current 
tax assets and tax liabilities are offset where the entity has a legally enforceable right to offset and 
intends either to settle on a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. 

Dividend distribution tax paid on the dividends is recognized consistently with the presentation of the 
transaction that creates the income tax consequence. 
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HFCL ADVANCE SYSTEMS PRIVATE LIMITED 
Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2019 
(All amounts are in Rs.) 

3 Current Financial Assets - Cash & cash equivalents 

Particulars 

Cash and Cash Equivalents 
Balance with banks; 

Total 

4 (a) Equity Share Capital 

(i) Authorised Share Capital 
Particulars 
As at April 1, 2017 
Increase during the year 
As at March 31, 2018 
Increase during the year 
As at March 31 , 2019 

(ii) Shares issued, subscribed and fully paid-up 

Particulars 
As at April 1, 2017 
Add: Shares issued during the year 
Add: Bonus shares issued during the year 
Less: Share bought back during the year 
As at March 31, 2018 
Add: Shares issued during the year 
Add: Bonus shares issued during the year 
Less: Share bought back during the year 
As at March 31, 2019 

(iii) Shareholders holding more than 5 percent of Equity Shares 

Name of Shareholder 
Himachal Futuristic Communications Limited (Holding Company) 
- a/ongwith its nominee 

% of Holding 

(iv) Terms/right attached to Equity Shares -

(In Rupees) 
As at Asat 

March 31 , 2019 March 31 , 2018 

44,818 51,984 

44,818 51,984 

No of Shares Amount 
1,00,000 10,00,000 

- -
1,00,000 10,00,000 

- -
1,00,000 10,00,000 

No of shares Equity Share 
Capital par value 

10,000 1,00,000 
- -
- -
- -

10,000 1,00,000 
- -
- -
- -

10,000 1 ,00,000 

As at March 31, As at March 31, 
2019 2018 

No. of share held No. of share held 
10,000 10,000 

100.00% 100.00% 

The Company has issued equity share of Rs.10/- each. On a show of hands, every holder of equity shares is 
entitled for one vote and upon a poll shall have voting rights in proportion to the shares of the paid up capital of 
the Company held by them. In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be 
entitled to receive remaining assets of the Company, after distribution of all preferential amount in proportion to 
their shareholdings. 

4 {bl Other Eauitv 
Particulars As at March 31, As at March 31, 

2019 2018 
- -

Retained Earnings (3,48,561) (2.49,679) 
(3,48,561) (2,49,679) 

(i) Retained Earnings 
As at March 31, As at March 31, 

Particulars 2019 2018 
Opening Balance (2,49,679) (1,41,779) 
~e.~ofit for the period (98,882) (1,07,900) 

- ~ cJf~rg_s of Other Comprehensive Income recognised directly in 

9 Re.(yJr ed Earnings 
\'.. \ ~ \easurement of Defined benefit plans - -
~,;-;~q1;1ity Instruments measured at Fair value - -

~l:cJ6sjhg?~alance (3,48,561) (2,49,679) 
<'J1/ 



HFCL ADVANCE SYSTEMS PRIVATE LIMITED 
Notes to Financial Statements for the year ended March 31, 2019 
(All amounts are in Rs.) 

5 Other Current Liabilities 

Particulars 

Other Current Liabilities 
Expenses Paybles 

Total 

6 Finance costs 

Particulars 

Finance Costs: 

Bank Charges 

7 Other expenses 

Particulars 

Rent 

Auditors' Remuneration 

Office and General Expenses 

Filing Fees 
Total 

As at 
March 31 2019 

2,93,378 

2,93,378 

For the year ended 
March 31 2019 

118 

118 

For the year ended 

March 31 2019 

70,800 

23,600 

2,764 

1,600 

98,764 

8 Earning per Share (EPS)- In accordance with the Indian Accounting Standard (Ind AS-33) 

Particulars 
year ended 

March 31, 2019 
Basic & Diluted Earnings per share Rs. 

Profit /(Loss) after tax (98,882) 
Weighted average number of ordinary shares 10,000 

(used as denominator for calculating basic EPS) 
Weighted average number of ordinary shares 10,000 

(used as denominator for calculating diluted EPS) 

Nominal value of ordinary share Rs.10 
Earnings per share basic (9.89) 
Earnings per share diluted (9.89) 

As at 
March 31 2018 

2,01 ,662 

2,01 ,662 

For the year ended 
March 31 2018 

1,840 

1,840 

For the year ended 

March 31 2018 

70,800 

29,500 

4,160 

1,600 

1,06,060 

Year ended 
March 31, 2018 

Rs. 

(1,07,900) 
10,000 

10,000 

Rs.10 
(10.79) 
(10.79) 
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9 Critical accounting estimates and judgments 
The preparation of reslated financial statements requires lhe use or accounting estimates which, by definition. will seldom equal the actual results. This note provides an 
overview of lhe areas that involved a higher degree or judgment or complexity. and of items which are more likely to be materially adjusted due lo estimates and assumptions 
turning out lo be different than those originally assessed. Detailed information about each of these estimates and judgments is included in relevant notes together with 
information about the basis of calculalion for each affected line item in the financial statements. 

The areas involving critical estimates or judgments are: 
1. Estimalion or contingent liabililies refer Nole 11 . 

Estimates and judgmenls are continually evaluated. They are based on historical experience and other factors. including expectations of future events that may have a financial 
impacl on the Company and thal are believed lo be reasonable under the circumstances. 

1 o Disclosure required under Micro, Smail and Medium Enterprises Development Act. 2006 (the Act) are given as follows : 

a. 

b. 
c. 

d . 
e. 

There are no Micro. Small enterprise to whom lhe Company owes dues. which are oulstanding for more lhan forty five days as at 31st March. 2019. The identification or Micro. 
Small enterprises and informalion as required to be disclosed under the Micro. Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 has been determined on the basis or 
information available with the Company. 

Particulars As at March 31, As at March 31, 
2019 2018 

Principal amount due Nil Nil 
Interest due on above Nil Nil 
interest paid during the period beyond the appointed day Nil Nii 

Nil Nil 
Amount or interest due and payable for the period of delay in making payment without adding lhe interest specified under the Act. 
Amount or inlerest accrued and remaining unpaid at the end or the period Nil Nil 
Amount of further interest remaining due and payable even in the succeeding years. until such date when the interest dues as above Nit Nil 
are actually paid to small enterprises for the purpose of disailowance as a deductible expenditure under Sec.23 or the Act 

11 Commitments and Contingencies 

(a) 

(i) 

(ii) 
(iii) 

Continaent Liabilities not provided for in respect of : 
As at As at 

March 31, 2019 March 31, 2018 
(Rs) (Rs) 

Unexpired Letters of Credit Nil Nil 
Guarantees given by banks on behalf of the Company Nii Nil 
Claims against the Company towards sales tax. income tax and others in dispute not acknowledged as debt 

Nil Nil 

(aJ The Company has reviewed all its pending litigations and proceedings and has made adequate provisions, wherever required and disclosed the contingent liabilities. 
wherever applicable, in its financial statements. The Company does not expect the outcome of these proceedings to have a malerial impact on its financial position . 

(b) The Company periodically reviews all its long term conlracts to assess for any material foreseeable losses. Based on such review wherever applicable. lhe Company has 
made adequale provisions for lhese long term contracts in the books or account as required under any applicable law/accounting standard. 

(c) As at 31st March, 2019 the Company did not have any outslanding term derivative contracts. 

(bl Capital Commitments 
As at As at 

March 31 , 2019 March 31, 2018 
(Rs) (Rs) 

Estimaled amount of conlracts remaining lo be executed on capital account and not provided for (net or Nil Nil 
advances) 

12 Deferred Tax 
The Company does not have any item resulting into timing differences as at March 31, 2019 and therefore no provision for deferred tax is required. 

13 Related Partv Disclosure: 
A) Related Party Disclosure, as identified by the Management 

Related Parties where Control exists: 
Himachal Futuristic Communications Limited (Holding Company) 

Key Management Personnel: 
Shri Mahendra Nahata. Director 
Dr. Ranjit Mal Kastia, Director 
Shri Yogeshwar Lal Agarwal. Director 

BJ Transactions with Related Parties 

Name of the Party Description Volume of transactions during the year Amount Payable as at31 .03.2019 

Himachal Futuristic Communications Payment of Rent 60,000/-
Limited 

14 In the opinion or the Board, Current Assets and Loans and Advances are of the value stated. if realized in the Ordinary course of business. 

15 Financial risk management objectives and policies 

1,96,278/-

The Company's principal financial liabilities. comprise loans and borrowings and trade and olher payables. The main purpose of these financial liabilities is to finance the 
Company's operations and 10 provide guarantees to support its operations. The Company's principal financial assets include loans. trade and other receivables, and cash and 
cash equivalenls that derive diredly from its operations. 

The Company's business activijies expose ii to a variety of financial risks, namely liquidity risk, market risks and credit risk. The Company's senior management has the overall 
responsibility for the establishment and oversight or the Company's risk management framework. The Company has consrnuted a Risk Management Committee, which is 
responsible for developing and monitoring the Company's risk m~a~ ~es. The Company's risk management policies are established to identify and analyse the risks 
faced by the Company, to set appropriate risk limits and con!J:?fS::jiid lo mcThifo(9s and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed regularly to 
reflect changes in market conditions and the Company's actJv1tie_s. ·--;::::;[\ 1"~ 

Management Of Liquidity Risk (~
1l / l (/t_J ~ \ 

Liquidity risk is the risk mat the Company will race in mee i@ i\s0o!>h~. \>':15.,~S- : at;.~ "th its financial liabilities. The Company's approach to managing liquidity is to ensure 
that it will have sufficient funds to meet its liabilities when a e"wiU\o'uL1n rri na6ceptable losses. In doing this. management considers both normal and stressed conditions. 

•~ ' M~'; . , . --"/ ..:::; 

The following table shows the malurity analysis of the Com~~-s~cieHialiilities~
1

,sed on conlractually agreed undiscounled cash nows as at the Balance Sheet date. 

~ 
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Notes Nos. Carrying amount Less than 12 More than 12 
months months 

As at March 31, 2019 
Other liabilities 5 2.93.378 2.93.378 -
As at March 31, 2018 
Other liabilities 5 2,01.662 2.01,662 

Capital mana11ement 
Capital includes issued equity capital and all other equity reserves attributable to the equity holders. The primary objective of the Company's capital management is to maximize 
the shareholder value. 

As at As at 
Particulars March 31, 2019 March 31, 2018 

Borrowings - -
Redeemable preference shares - -
Trade Payables -
Other Payables {Note 5) 2,93,378 2,01,662 
Less : Cash and Cash equivalents {Note 3) 44,818 51,984 
Deposits 

Total Debt 2,48,561 1,49,679 

Convertible preference shares -
Equity (2,48,561) (1,49,679 
Total Capital f2,48.561) (1,49,679 
Capital and Total debt -
Gearing ratio - 0.00% 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of the financial covenanls. The Company 
monitors capital using a gearing ratio. which is net debt divided by total capilal plus net debt. 

No changes were made in the objectives. policies or processes for managing capilal during the years ended 3t March 2019 and 31 March 2018. 

Financial Instruments by category 

Particulars Mar-19 Mar-18 
FVTPL I FVTOCI I Amortised Cost FVTPL I FVTOCI I Amortised Cost 

1 I Financial Assets 
!)Investments - - - - -

II) Trade receivables - -
Ill) Cash and Cash equivalents - 44.818 - 51.984 
IV) Other Bank balances - - - -
V) Security deposit for utilities and pren - - - - - -
Vil Other receivables - - - - - -

Total financial assets - - 44,818 - 51,984 

2} Financial liabilities 
I) Borrowings - - - -

II) Obligations under Finance Lease - - -
Ill) Deposits - -
IV) Trade payables - - - - -
V) Other liabilities - 2.93.378 - 2.01 .662 

Total Financial liabilities - - 2,93,378 - - 2,01,662 

17 Significant estimates : 
The fair value of financial instruments that are not traded in an active manket is determined using valuation techniques. The Company uses its judgement to select a variety of 
methods and make assumptions that are mainly based on mankel conditions existing al the end of each reporting period. For details of the key assumptions used and the impact 
of the changes 10 these assumptions. 

18 The Company's net worth has eroded. however, having regard lo financial support from its promoters including proposed fresh infusion of equity share capital. the financial 
statements have been prepared on the basis that the Company is a going concern and that no adjustments are required to the carrying value of assets and liabilities. 

19 Previous years figures have been regrouped/reclassified wherever necessary. 

Partner 
Member 

Place : New Oelhi 
Dale : 14-05-2019 

For and on behalf of the Board 

Y.L.Aga~~~ 
Director ~ 

DIN : 00024770 


